S SANTOS NETO
ario de Finanças Interino

Prefeitura Municipal ck Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 6.170, DE 16 DE MARCO DE 2016

DISPÕE SOBRE REAJUSTAMENTO E
RECOMPOSIÇÃO DOS PADRÕES DE VENCIMENTOS E
SALÁRIOS DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE BIRIGUI E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
Projeto de Lei n° 22/2016, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal.

Eu, PEDRO FELICIO ESTRADA BERNABÉ, Prefeito

Municipal de Birigui, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são

conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal decreta e eu

sanciono a seguinte Lei:

ART. 1° Os padrões de vencimentos e salários dos
servidores da Câmara Municipal de Birigui ficam reajustados em 11,0099% (onze
inteiros e noventa e nove milésimos por cento), a partir de 1° de janeiro de 2.016,
segundo os Anexos I, II e III, partes integrantes da presente Lei.

§ 1°. O percentual de majoração estabelecido no artigo 1°
compreende a revisão geral anual, relativa ao período de janeiro de 2.015 a dezembro de
2.015.

§ 2°. Por ocasião da data base prevista no art. 1° da Lei
Municipal n° 5.010, de 19 de março de 2008, no caso de os índices previstos na referida
Lei Municipal, indicarem percentual inferior ao da majoração ora concedida, a diferença
concedida por esta Lei Municipal será considerada outorga de aumento real; se a
variação for superior, haverá nova revisão.

ART. 2°. As despesas decorrentes da execução desta Lei
onerarão as dotações próprias consignadas do orçamento municipal vigente.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1° de janeiro de 2.016.

Prefeitura Municipal de B. 	zesseis de março de
dois mil e dezesseis.

PEDRO FELÍCIO 	A BERNABÉ
Pr 	icipal

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

Publicada na Secretaria de Expediente e Comunicações

Administrativas da Pre feitura Municipal de Birigui, aos dezesseis de março de dois mil

e dezesseis, por afixação no local de costume.

TIAGO CONTADOR LOTTO
Secretário de Expediente e Comunicações

Administrativas

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal - de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

ANEXO I
TABELA ÚNICA DE VALORES

DE REFERÊNCIAS DE REMUNERAÇÃO

REFERÊNCIA VALOR
CAM-01-A 1.414,09
CAM-02-A 1.555,47
CAM-03-A 1.711,03
CAM-04-A 1.882,12
CAM-05-A 2.070,35
CAM-06-A 2.277,41
CAM-07-A 2.446,78
CAM-08-A 2.505,14
CAM-09-A 2.687,35
CAM-10-A 2.755,65
CAM-11-A 2.960,61
CAM-12-A 3.031,18
CAM-13-A 3.334,35
CAM-14-A 3.665,89
CAM-15-A 4.034,59
CAM- 16-A 4.518,74
CAM- 17-A 4.881,82
CAM- 18-A 5.370,05
CAM- 19-A 5.907,08
CAM-20-A 6.497,75
CAM-21-A 6.981,25
CAM-22-A 7.147,54
CAM-23-A 8.005,23
CAM-24-A 8.648,51
CAM-25-A 9.291,78
CAM-26-A 9.893,91
CAM-27-A 10.220,98
CAM-28-A 11.243,07
CAM-29-A 12.366,97
CAM- 30-A 12 	13,71
CAM- 31-A 1 .076,42

Lei n°6.170, de 16 de março de 2016

PEDRO FELICIO RADA BERNABÉ
Pr ito Municipal

PEDRO FELICIO EST A BERNABÉ

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

ANEXO II
ENQUADRAMENTO DOS SERVIDORES LEGISLATIVOS
NA TABELA ÚNICA DE VALORES DE REMUNERAÇÃO

Denominação Referência
Advogado CAM-19
Agente Administrativo I CAM-12
Agente Administrativo II CAM-15
Ajudante Legislativo CAM-13
Agente Técnico de Imprensa CAM-15
Agente Técnico de Informática CAM-15
Agente de Serviços Feminino CAM-03
Administrador de Sistemas CAM-26
Assessor Legislativo CAM-28
Assessor Parlamentar I CAM-19
Contador CAM-26
Oficial de Transportes CAM-10
Oficial Legislativo I CAM-20
Oficial Legislativo II CAM-21
Oficial Legislativo III CAM-27
Procurador Jurídico CAM-29
Recepcionista CAM-12
Secretário das Comissôes CAM-25
Técnico Legislativo Contábil CAM-26
Técnico Legislativo CAM-28
Tesoureiro CAM-14
Vigia CAM-06)
Lei n° 6.170, de 16 de março de 2016.

(

Prefel 	unicipal

O

Le
i n

2
6.

17
0,

  d
e

1
6
 de

  m
ar

ço
  d

e
20

1
6

TA
BE

LA
 D

E
R
EF

ER
ÊN

CI
A

PR
O

G
R
E

SS
IV

A

4410
1
--  $03-2

1,991
1
-
;  32

,4
8

F
r

E1$69

9C'1
L
'1

1-6
=

99
6

1 99'9
r
n

999
1
-,
-
-

1
9
9

los'iso 9

0117j
1

P5'  L1
1
-11

9

221
111

1
1
1
8

51
1
1
2
0
1.

91 9

ICÁ1 15E

W
1.0

1
-

9791
1

Isvit 9-01. 1
=

1 1
F

7
71V1

I

58.4
1
-
;

17j1

L9'91
1
3
2

949
M

1,2

91,10
M

9
9
2

599
.E

3
1

1

11-£9
99

1
2

11.7
41

1
2

>

11213.1.7
.9

  3.
82

5,
97

1 99190
1 09162
1-

1
£
=11,-

£1112
5
-

,19

1.911
-

1
7,370-

oF•91
,

190'9[4'9

1
1
5
2
,0

 14
 01 S'1

3

1599 9
E

6
 j

11L 92 6'8
1

1911,9
1.6'01  12

.0
07

.8
5 99

90291

141
8141

41,11
3
2
1
 1 1

8.
27

3,
04

1

17
,5

80
,6

2 0
0

399  91.

7
=

1
2

7
=
1
2
 1  22

,8
54

,8
2

1
2

5.-1
.3

113

1  25
6

14
1,

10

3

119964.2

99.69
1

1VE

16994C•C

11,9191L9

00911
1
-

1
,

1169284

21-11,0
1
,

lu
coe g 5.

43
8,

45
1 izo

'saes

IEC
2989

Ira'oes.9

lzw
zge'L

01'9189

04'1E9'6  10
.5

98
,2

3 0E
959'11

zo'acroi

9290141  I 15
  7

99
,0

71
 99'990' 41.

 1

1992961j

813.1.4
1
-
1

r
t
=
"

1

24
■

17
,2

5 gepoe- a
z
 I

10'194" LE  I

x

1E9  80Z- 2 2.
98

0,
47

1

3.
27

8,
48

1 I sn
og

6899
1 1929 99-9

lzroorv 5.
19

,2
.  14

,8
1CA

1 5

.6
72

,8
4

1 801 909'5

16'99C19

92'120'4

OL'OCL'L

SE91599

go'r sve

45'69E10
1

59'919'11  12
.4

50
,3

3

13
.3

76
,7

8 689 69 El

08'9E991

ZV
ILS-91

E0'009  LL 18
.9

57
,7

7 59'9
1
3
-9

981249'12

9998992

026
9142  1

69'146'92  1

>

11910992

1999 99'2

Ise'zai-o 3.
50

1,
31

1 1999 E21

11411594

112'0994

192'668'1

1929 21 5

w
eos s

lzw
999 s 6.

20
2.

13
8 L9'61 9-9

69
5051

119.04 9

E91
190-6

591698'6

99
99691

04'4130'21

91
'495 21

09
96E91

1'26941

K
.990'91

L9'992'Ll

L9'901,91, r  19
.0

14
,0

3 8C' 918^0
2
 1 1 2

3.
00

6,
17

1  23
  4

85
,2

4 OE'99
1.92  1

n

1689 55'2

19E1609'2

192'0609

1E966E9

14216249 4.
11

3,
25

1 1116
144

1499299  1 4
.8

53
,6

51
 196'946'4

161'44ES

99
4[4'5 8.

02
2,

22
 40'129'9

E6'992'4

CC'1.91-9

211M
S

9918896

2999991

69
59L-11

98909'21

229 0621

9E990'01

5E
029'51

1.0  294E0

2569941.

C2999  91

1290E92

6091EC•22

641
9
E

2
2
 I 1 25

.4
23

,5
9

o-

2.
47

9.
60

1 155'LZE
Z  3.

00
0,

27
1 IIV

OOVE

19£'0£9•6

1649 669

129'08E4

16L128C4

192'2144  4.
83

2,
00

1 sa1.6L's 5.
31

5.
22

 19'949'5

029249  7.
07

4,
89

7.
92

3,
62

 19
0999

139  9
19-6

99
99E-0

1

299
69'11

CV
142'2

1.

229E921

LE'L£0  '1
1

oz'sg i

12982'91

5091941 17
.9

22
,5

5 LeVIL131 21
 68

5.
52

 429
11'22

01.9
9942

o

I9C.LOP'2

I c91.92
199216'2

1613,029

1294299

IL 'LL9-6
1901 591'9

119492'4

1C0'9494

192'169'4
 ,

12'O
p
-
-
-
.

1
0
1

5

110'09115

1299L915

146'0129

1E9'9999

1C9269-2

188'01E
9

121:211. 6

19E99091

961190' 11

901599'11  12
.1

88
,1

8

13
.6

28
.4

1

14
 7

23
,4

9 99'919  91

0e
£011

69
0C1441.

99
011'81

069
90'12

2019[1'12

411496•62

ec

192'1E0 2

198649'2

140929'2

1496
14-9

19611209

I ir'racc 4.
04

4,
14

1 129'0414  44
41

,7
81

 lu
rgs.v 46

93
44

1

o g
 I

1911119•9

113116509

45999-9

ILL1994-4

1.6990

86
75

,8
5 99994

LL' UL 01.

16'9E5'11.

9L' EL9  11
LV

IE2-61

99143201

18'8E
51

11959 91

2.4988911

90917991

99
04102

99
949'02

61992  62

a

lavagtz

lov9sa-z 2.
74

5,
67

1 192.02016

162'2 2E
9

les'oggre

15C'926  C
120.0204

I iv
ziel•

19611214  4.
75

0,
91

1 191'1994

egeoge g

1.4.2139-  9

9C14 49-9 7
25

1,
23

 ogrom
e

ge'tig 9
I

l'13L1,9

99
929'01  1

Efe202•11

4911390•11

8091 9'21 13
,8

78
,3

0 05E01641

49
949-91

L9' 101,91.

0914
033 1

zoso9.6‘ 20
.2

41
,3

2 69989  22

ieugoz.z 2,
42

3,
39

1 10415992  2.
93

2,
29

3.
22

5,
53

 219159

68•149'E  3.
90

2,
94

 09991'4 4.
29

3,
17

1 1  4

.6
12

,5
4

1 4
.7

22
,5

1

5.
19

4,
82

5.
71

1,
37

82
85

,7
7

7
04

0,
03

76
05

,7
2 19999•9

209
026

9E92E01

C99L9•01

19'59E11  12
4

71
,9

3

13
.4

74
,0

8

14
.4

78
,3

1 1V11.191.

98926'51

1£'91,g-L1

06'492'61

LL'IE9-131

199C8  12

o

lesievz

I is'zsz
1909135  2

1999/92  3.
13

1,
58

1

3.
44

4,
78

1 199'oore

192189L9

199'490'4

131'99 va

1619444

r13'4119-4

11.9'ew
g 5.

54
5,

02
 169'201-9

98'1E9-9

162'113e

99'zzi. e 8.
93

4,
97

9.
82

8,
41

 94'855'01

42.119'01 13
.0

81
,6

3 L911,9041

1+
99841

919
945

1

C
l'900'Ll

z 'sore

ec'eLo-9i/

99'16242

z

C9'940'2

92'192'2

99'219  2

469
94•2

LE'0409

5441E9

9
19859

69'9/99

94'946'C

241990'9

9.4'LVE-1, 4.
45

1,
41

 19
9694

15'29E9  5.
92

49
4 16'9E99

F
8
9
1
.4  1

80  999  L
 1

2L'PL99

ei:eps.e 10
.2

52
,1

8 9L'9641:11.

86'55E11

1900E21

1E91991

99'62914

913'600-91

L9
0

15-9
1

1
3
rair- 9

1

evezg 91.

1.2 /1
3
 0

2

z

119110  2  2
 21

7 7
5

1 •
 '

os'oev

9v999

1.911.58'2  3.
24

7,
04

 19991,9

P/'  IL59

25'1999  3.
92

8,
85

 21'1224

a'  R
E

 1

869944

14'922
5 5

75
2,

37
 C9

214 9

1E9969

8E959'4  8.
42

2,
06

 22'192'6

es'osels

99'061'01

559
1.41.1.

89.0£9-21

49'21291

96'90E91  14
.5

72
,8

7 16'820'91

IC12CO
'LL

91.14
,
1

_,1134

29990102

,

lzvLse

re
g
i. z

11,1992

106 909•2

Iper 999 'z 3.
15

2,
46

 01399E9

L'  L4VE

'm
u

re 3,
81

4,
42

 91'9804

u
sei. t

, 1

EV
519•1,  5

07
4,

48
 28'195 5

981192'9

99
49L9  7.

43
3,

38
1 94.9L1-9

9E1166'9

991 £99-8

trtecsals

511
1.110-11.

55'1413'11

101299'21

09
969-£1

£29
14-11. 15

.5
63

.0
2 9

f 91.1.11.

4£'09011.

90. 990-61.

1.
90

0,
41

 41,060.2

99' 662-2

29'829'2

Lo'zatz

99.090t

92'9929

1£
99£9

45'1.199  3.
70

3,
32

 199469

ezo-r
o
 I

60.1 99-1,

99'926-1

91'224-5 8.
07

2,
79

 Igz'o99-9

99'91.z-c
I

09'9£13-L

11,2CL-13
1

61229£'6

49.9098

04'95E
0

1

99
E2914  12

.4
87

,3
9 09'9821E1

91'96L-El.

EV
80E91

1
,'029-91

6L'196-91

19'41,13-91

,
90'91,9'1

gs'azo

84
2E2 2  24

55
,7

5 C61104'2

05'1162  3.
19

2,
48

 59'9929

99
909E

akses's
C13'  2999

zo'gso e
 I

99' 09£ 0 4
78

3,
18

5
 28

4,
23

 usas-1
L9'99e.9

 I

89'900•L
 1

go'Lot£ 8.
47

8,
07

 E6'90

69'szc's

1,1T3904•011

to's.oz.11.
9992E

21

2E60621

99
9E691.

19999•91

9p
1

.•1:.

1911'1391•91

1,9'99991.

_

1.
79

1,
32

1.
97

0,
44

2
18

7,
46

 22'1476

991229'2

581429'2

811860.9  3.
17

3,
44

 521104 9 3.
49

0,
74

 11'0949

ursos e

991E224 4
84

3,
87

 013'01-1-9 57
2 4

,1
9 g i's•91- 9

 I

091208  9
1

691299'4

i.ez.9

291E49'9

4214996

291014'01.

99155691

B9104241

26.£69 '21

£9141,13•2
1 14

. 2
42

,3
7 901999•91  15

,9
78

,8
9

1 7
 8

31
,5

9

H
41'6E4'1

go'cle't

C£ 401  2

8
0

4E-2

929192

28'0092

229009

1.0'190S

O 190£9

90 '139£9

91.119E

se'Lzre 4.
10

0,
84

 199054

ro'zge
5
 55

7,
47

 604009

41'10399

56492•L

69'1136'4

90'9999

99
0649

91,949
13

99
9E9'01

EL 424 11

42991  El  12
. 5

70
,5

2 P5'42991

sreoz•gl.

829
15'91

e2'219-41

o

60'999'1

EE'4591

909
192 2

 24
7,

36
 01'2L9•2

vc'eu.z

491.26•1  2,
99

1,
27

 49'902
9

9610629  3.
53

5,
12

 146
19.6

69.198.6

1321LLE-t,  4.
81

7,
52

 09198C 9

911829  9  8.
41

2,
10

 9E9
50-4

E999EL.

913.9EE'9

15'4E9'9

6919996

949
2C'01

98198041

991E
19  11

9
0

92'21

09'1,21191.

13r991-1,1

51'190'51  16
.8

13
7,

99

u.

ICSE9'  L 1.
80

3,
23

 899913  I.

08119E2

011001
2  2.

13
40

,1
4 5919E92

511008'2

gosivo 3.
19

4.
52

3.
43

2,
18

3.
51

3,
99

 EV99179

oceet,z1 , 4.
67

7,
20

5.
23

8,
45

 L99
99-5

PES229

18'2489  7.
53

2,
66

 919
609

961592
9

62'092'6  10
 02

5,
98

10
,7

71
,7

3 44.691  1
1

28918'11  13
.0

33
,7

8 99'95E14  14
 62

2.
76

 EE1316•91

3
99'1 69'1

IL'OEL-

94'926'1  2
11

8,
35

 619E9'2 2.
56

3,
24

2.
75

3,
86

2.
81

9,
56

 413'1,20•C

L4'1019

131'29C'E  3.
41

1,
64

3.
75

2,
65

 20'921'1

46 '01,94

49
9130-9

rs'ret s

zo w.o
94

899  9

929
1.8-L 7.

85
7,

44
 09'190'9

68'609.6

98'ECL-13

se'Lgroi

699
C1-11

08'E091.

9149921

I u .9 1.9.e I.

989131'1,1

119
4991

o

1.
54

5,
21

 2
0

389-1.

49'699-1,

91E990-2

2£'292-2

99.990-2  2.
67

3,
65

2.
73

7,
44

 09.966-2

01'110'6

01'9629  3,
31

2,
27

 09'9499

09.900.4  44
08

,7
1 arzzel,

09'9CC-9

961/913-9

19'95119  7.
10

0,
25

7.
82

8,
58

 182'019-4

199'41,29

15410599 10
,1

53
,3

91
 199'11891

194991'11  12
.2

85
,5

91

1
13

.5
13

,7
01

 19e.e9L eL

169.19£'91,

o

02'009'1

22
059•1

22'919'1

94'966' 1

10%961-2

0
19

142

og'seg.z

1L'L59-2

138.0592

91,9
26-2

14398,19  3.
21

5,
81

3.
53

7,
41

 9116999  4.
28

0,
28

 28'864'1.

91.13419  5
69

7,
07

 649929

919
689

6C904-L

29'29914  8.
49

2.
75

9.
17

5,
21

 1491459'6

9096161

19191961  11
. 9

27
,7

51
 levou-EL

los.L9e-e‘

149'6E6  PI

o

1.
45

6,
51

 912
09'1

9£'29L'1.

og'ece•;,

W
26

1 2

94:90£

611025  E  2
 58

0,
30

 198'494  E

tv9ea.z

20'800'9

t, 1'221

9E'YEP-E

99'9LL-C

89'99E0

119'1994 5.
02

8,
27

1 lev Les g

192'1430 9

169'289  9

Igg'oevz

196'19E'L

ILC'502-9

1L6'L06-9  9.
57

0,
55

1

10
.1

90
,7

51

10
.5

27
,6

0
1 150159'11

196'4E4'21

1E1'26871

11/£960'01

a

80' 01.11. 15
55

,4
7 co'i4L- 1

 I

21: 299' 1

56' 0[02 2.
27

7,
41

1

2
 44

6,
78

 01' 905' 2

sv e99

2.
75

5,
85

 1.9996-2
1

gvm
e

so'no
699 99

4,
03

4,
59

 ns wo
29' 199  0

90  OL£  5

80' 408'9  6.
49

7,
75

 92' 196' 9 7,
14

7,
54

 rt goo

19' 9091

9£
1.626

1

te' e69

se' ozz. 91.

40' 612' 11

4139 96• 21

129
1921 14

 07
8,

42

"d314  1
no-wvol

1_ 20-0191

I
 eo-wvol

ro-wvol

10-1,1111

I
 9o-m

o
l

po-wvol
130-00d0

re.„,19
I o 1.-iwol

I u-wvol
e
~
fol

11-1111901

1 51-W
3

1

I 9 vwvol

le
1
 91-1W

31

81-VI1Y91

I oz-wvol 1C
AM

-2
1 22-A

Y
01

I cz-voval
oz-nvol

pz-wvol
92-V1V3

1

ez-w
vol

9
~
0

1

oz-wvol
oe-wvol

Le-wvol

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5